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Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: KPFZ.271.4.2022 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Strzygach” 

 

 

Odpowiedź na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ (zapytania do SWZ) 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 1129 ze zmianami) Zamawiający niniejszym udostępnia treść wniesionych zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

 

Pytanie nr 1 

1. Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw z minimalnym parametrem Dtex. 14.600. Nadmieniamy, że 

standardowo dla traw piłkarskich parametr Dtex kształtuje się pomiędzy 12.000 a 15.000. FIFA również w swoich 

wymaganiach dopuszcza tolerancję na poziomie +/- 10%. Nieznaczne obniżenie jednego parametru nie 

obniży jakości oferowanej trawy, a pozwoli na zaoferowanie produktu jednego z Preferowanych Producentów 

FIFA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie traw z minimalnym parametrem Dtex 14.600. 

Wskazany w Programie Funkcjonalno-Użytkowym /dalej: PFU/ Dtex na poziomie min. 15.000 jest optymalny 

dla przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę funkcję jaką ma pełnić przedmiotowe boisko oraz założenia 

finansowe Zamawiającego dla Inwestycji. Nie jest on zawyżony w porównaniu z dostępnymi „na rynku” trawami 

syntetycznymi i ich parametrami (często znacznie przewyższającymi wymogi stawiane przez Zamawiającego 

także w tym zakresie). Tym samym nie ogranicza konkurencji, a jedynie zabezpiecza Zamawiającego w 

zakresie prawidłowego wykonania inwestycji w sposób optymalny biorąc pod uwagę założone 

zintensyfikowane wykorzystanie obiektu w długiej perspektywie czasowej. 

 

Pytanie nr 2  

Z uwagi na złe praktyki w zakresie zamiany trawy syntetycznej na etapie realizacji inwestycji zwracamy się z 

prośbą, aby Zamawiający wziął pod uwagę weryfikację nawierzchni już na etapie składania ofert. Powyższe 

uchroni Zamawiającego przed zamianą nawierzchni na gorsze rozwiązania. Mając na uwadze powyższe 

wnosimy, aby do oferty dołączyć poniższe, standardowe dla boisk do piłki nożnej, dokumenty potwierdzające 

parametry zaproponowanej nawierzchni:  

a. Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni tj. + trawa+ wypełnienie z recyklingu 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium potwierdzający zgodność parametrów z FIFA Quality 

Concept for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu FIFA Quality i Quality Pro potwierdzający spełnienie 

wszystkich parametrów wymaganych w dokumentacji.  

b. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium dla systemu sztucznej 

trawy (trawa + wypełnienie z recyklingu) potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1.  

c. Karta techniczna trawy potwierdzona przez jej producenta.  

d. Karta techniczna wypełnienia z recyklingu.  

e. Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia.  



f. Aktualny certyfikat potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP). 

g. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z 

potwierdzeniem gwarancji udzielonej na to zadanie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w odniesieniu do ww. kwestii, pozostawiając w mocy zapisy 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (wraz z załącznikami, w tym PFU). Weryfikacja zgodności 

zaproponowanych elementów przedmiotu zamówienia z wymaganiami Zamawiającego odbywać się będzie 

zarówno na etapie projektowym, jak i wykonawczym. Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa, 

zobowiązany będzie do wykonania dokumentacji projektowej w szczególności zgodnie z PFU (oraz treścią 

zawartej umowy), który określa minimalne parametry jakie muszą spełniać poszczególne elementy składowe 

przedmiotu zamówienia. Brak spełnienia przez zaprojektowane elementy wymogów stawianych w PFU 

powodować będzie obligatoryjny obowiązek po stronie Wykonawcy do dostosowania dokumentacji 

projektowej w taki sposób, by wszystkie elementy składowe spełniały minimalne wymagania Zamawiającego 

przedstawione w PFU. Tylko dokumentacja projektowa przewidująca realizację przedmiotu zamówienia w 

sposób zgodny z postanowieniami PFU zostanie odebrana przez Zamawiającego. W przypadku nawierzchni 

z trawy syntetycznej zgodnie z treścią pkt. 6.1.1.1 PFU „Nawierzchnia powinna posiadać badania 

przeprowadzone zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 15330-1 oraz wymaganiami FIFA Quality Concept for 

Football Turf (potwierdzające jakość produktu na poziomie FIFA 2STAR/QUALITY PRO), a także powinna 

posiadać atest PZH (lub równoważny). Na potwierdzenie jakości projektowanej nawierzchni należy na etapie 

projektowym i/lub wykonawczym dostarczyć odpowiednie oświadczenia, certyfikaty, badania laboratoryjne, 

bądź inne dokumenty potwierdzające jakość produktu na poziomie zgodnym z powyższymi wymaganiami”. 

Następnie, na etapie wykonawczym Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji przedmiotu zamówienia 

zgodnie z przyjętą przez Zamawiającego dokumentacją projektową. Odstępstwa (niespełnienie wymagań) od 

PFU i dokumentacji projektowej prowadzić będą do konsekwencji przewidzianych w treści wzoru umowy 

(załącznik do SWZ).  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o określenie rodzaju wypełnienia sztucznej trawy. Zamawiający w dokumentacji określa wypełnienie 

EPDM lub SBR. Ze względu na całkowicie odmienne właściwości, zawartość związków chemicznych, jak przede 

wszystkim cenę zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wskazanie jaki rodzaj wypełnienia należy zastosować. 

Najczęściej stosowanym wypełnieniem w Polsce jest granulat gumowy EPDM z recyklingu, który wykazuje 

najlepszy stosunek jakości do ceny. Granulaty SBR ze względu na swoje pochodzenie (pocięte opony/odpad 

motoryzacyjny) bardzo rzadko jest stosowany, ponieważ zawiera szkodliwe substancje chemiczne, które pod 

wpływem wysokich temperatur są szczególnie odczuwalne dla Użytkowników, co wpływa również na 

bezpieczeństwo użytkowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w odniesieniu do ww. kwestii, pozostawiając w mocy zapisy 

PFU (w szczególności mając na celu nie ograniczenie konkurencyjności i dostępności).  
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